Universitätsbibliothek Paderborn

**Svmma Totivs Theologiæ S. Thomæ Aqvinatis, Doctoris
Angelici Ordinis Prædicatorum**

Secvndæ Secvndæ Partis Volumen Secundum

Thomas <von Aquin, Heiliger>

Romae, 1619

Vtru[m] in oratione sit aliquid determinarè petendum? 5

urn:nbn:de:hbz:466:1-38762

Ad primum ergo dicendum, quod illi soli intendimus orando religionis cultum, à quo querimus obtainere quod oramus: quia in hoc protegimur eum bonorum nostrorum auctorem: non autem eis quos requirimus quasi interpellatores nostros apud Deum.

Ad secundum dicendum, quod mortui ea quae in hoc mundo aguntur, considerata eorum naturali conditione, non cognoscunt, & praecipue interiores motus cordis. Sed beatis, ut * Gregor. dicit in 12. Moralium, in verbo manifestatur illud quod decet eos cognoscere de eis quae circa nos aguntur, etiam quantum ad interiores motus cordis. Maximè autem excellentiam eorum decet ut cognoscant petitiones ad eos factas, vel voce vel corde. Et ideo petitiones quas ad eos dirigimus, Deo manifestate cognoscunt.

Ad tertium dicendum, quod illi qui sunt in hoc mundo, aut in purgatorio, nondum fruuntur visione verbi, ut possint cognoscere ea quae nos cogitamus vel dicimus. Et ideo eorum suffragia non imploramus, orando, sed à viuis perimus colloquendo.

ARTIC. V.

Vtrum in oratione debeamus aliquid determinatè à Deo petere?

Ad quintum sic proceditur. Videtur, quod in oratione nihil determinatè à Deo petere debeamus. Quia ut Damasc. * dicit, Oratio est petitio decentum à Deo. Vnde inefficax est oratio, per quam petitur id, quod non expedit: secundum illud lac. 4. Petitis & non accipitis: eo quod male petatis. Sed sicut dicitur Rom. 8. Quid oremus, sicut oportet, nescimus. Ergo non debemus aliquid orando determinatè petere.

Q2 Præterea, Quicumque aliquid determinatè ab alio petit, nimirum voluntatem ipsius inclinare ad faciendum id quod ipse vult. Non autem ad hoc tendere debemus, ut Deus velit quod nos volumus: sed magis nos valimus quod ipse vult, ut dicit glossa.

T 3 super

442

4. d. 15. q.

4. a. 4. q.

1. et opu.

3. c. 140.

*l. 3.078.

fd. 6.24.

294 Q U E S T . LXXXIII . A R T . V .
super illud Psal . 12 . Exultate iusti in Domino . Ergo
non debemus aliquid determinatē à Deo in oratio-
ne petere .

¶ 3 Præterea , Mala à Deo petenda non sunt: ad
bona autem Deus ipse nos inuitat . Frustra autem ab
aliquo petitur , ad quod accipiendum inuitatur .
Ergo non est determinatē aliquid à Deo in oratione
petendum .

SED contra est , quod Dominus Matt . 6 & Luc . 11 .
Docuit discipulos determinatē petere ea quæ conti-
nentur in petitionibus orationis Dominicæ .

L . 7 . c . 2 . in R E S P O N D E O dicendum , quod sicut * M .
zit . extre- Valerius refert , Socrates nihil ultra petendum à diis
ma , de immortalibus arbitrabatur , quām ut bona tribuerent:
Socr . Phi quia hi demum scirent quid vnicuique esset vtile .
lef .

Nos autem plerumque id votis expetimus , quod non
impertrasse melius foret . Quæ quidem sententia ali-
qualiter vera est , quantum ad illa quæ possunt malū
eventum habere : quibus etiam homo potest male
& benè vti : Sicut divitiae , quæ ut ibidem dicitur ,
multis exitio fuere : honores , qui complures pessi-
maderunt : regna , quorum exitus sapienter abserbi es-
cernuntur : splendida coniugia , quæ nonnumquam
funditus domos evertunt . Sunt tamen quædam bona ,
quibus homo male vti non potest , quæ scilicet ma-
lum eventum habere non possunt . Hæc autem senten-
tia quibus beatificamur , & quibus beatitudinem mere-
mur : quæ quidem sancti orando absolute petum :
secundum illud Psal . 79 . Offende faciem tu . m . & sal-
vi erimus . Et iterum 118 . Deduc me in semiram man-
datorum tuorum .

Ad primum ergo dicendum , quod licet homo ex-
se scire non possit quid orare debeat , Spiritus ta-
men , ut ibidem dicitur , in hoc adiuuat infirmitatem
nostram , quod inspirando nobis sancta desideria , re-
cte postulare nos facit . Vnde Dominus dicit Ioan-
nisi quarto , quod veros adoratores adorare oportet
in spiritu & veritate .

Ad

Ad secundum dicendum, quod cum orando perimus aliqua, quæ pertinent ad nostram salutem, conformamus voluntatem nostram voluntati Dei: de qua dicitur 1. ad Timoth. 2. quod vult omnes homines saluos fieri.

Ad tertium dicendum, quod sic ad bona Deus nos inuitat, quod ad ea non passibus corporis, sed pijs desiderijs, & deuotis orationibus accedamus.

ARTIC. VI.

Vtrum homo debeat temporalia petere à Deo, orando?

Ad sextum sic proceditur. Videtur, quod homo non debeat temporalia petere à Deo, orando. **443**
Quæ enim orando petimus, querimus. Sed tempora- **4 d 15. q.**
lia non debemus quererere. Dicitur enim Matth. 6. **94. ar 3.**
Primum querite regnum Dei, & iustitiam eius, & hæc omnia adiicientur vobis, scilicet temporalia: quæ nō querenda dicit, sed adiencia quæfitis. Ergo tem- **9. 2.**
poralia non sunt in oratione à Deo petenda.

¶ 2 Præterea, Nullus petit nisi ea de quibus est sollicitus. Sed de temporalibus sollicitudinem habere non debemus: secundum quod dicitur Matth. 6. No-
lite solliciti esse animæ vestræ quid manducetis. Ergo temporalia petere non debemus orando.

¶ 3 Præterea, Per orationem nostram mens de-
bet eleuari in Deum. Sed petendo temporalia de-
scendit ad ea quæ infra se sunt: contra id quod Apo-
stolus dicebat 2. ad Cor. 4. Non contemplantibus
nobis quæ videntur, sed quæ non videntur. Quæ enim
videntur, temporalia sunt: quæ autem non videntur,
æterna. Ergo non debet homo temporalia in ora-
tione à Deo petere.

¶ 4 Præterea, Homo non debet petere à Deo,
nisi bona & utilia. Sed quandoque temporalia habita
sunt nocia, non solum spiritualiter, sed etiam tempo-
raliter. Ergo non sunt in oratione à Deo perenda.

SED contra est, quod dicitur Proverb. 30. Tribue
tantum viætui meo necessaria.